
 

Den s Karlem Zemanem na Karlínské scéně Regina: 
Letní kino s výletem na Měsíc 

 

Praha, 17. července 2018 – Už tento týden v neděli 22. července proběhne již druhý v pořadí úspěšný 

Den s Karlem Zemanem. V duchu oslav skoro 50. výročí prvního přistání na Měsíc se návštěvníci 

vydají s chvástavým Baronem Prášilem na dobrodružné cesty vesmírem. Kromě večerní projekce 

digitálně restaurovaného filmu Baron Prášil připravilo Muzeum Karla Zemana ve spolupráci  

s rádiem Regina DAB Praha doprovodný program plný kreativních výtvarných dílen, rodinných her  

a filmových aktivit. Prvních 50 nejrychlejších navíc v předprodeji získává jako dárek ke vstupence 

dobrodružnou knihu z unikátní verneovské edice! 

Skoro před padesáti lety v roce 1969 proběhlo první oficiální přistání člověka na Měsíci.  

Už sedm let před tím si ale podobnou cestu představil ve filmu Baron Prášil jeden z nejslavnějších 

českých režisérů 20. století – Karel Zeman. Muzeum Karla Zemana a Regina DAB Praha se tak rozhodli 

vzdát hold všem současným, minulým i budoucím vesmírným dobrodruhům skrze dobrodružný  

Den s Karlem Zemanem na Karlínské scéně Regina. V neděli 22. července se tak návštěvníci mohou  

od 16.00 hodin těšit na doprovodný program s vesmírnou tématikou a motivy z filmů Karla Zemana  

a od 21.30 si užít jedinečnou projekci fantaskního filmu Baron Prášil na velkém plátně karlínského 

letního kina.  

Odpolední doprovodný program je určený především pro aktivní rodiny s dětmi.  

Kreativní ručičky všeho věku ocení výtvarné dílny, ve kterých si vybarví sádrový odlitek okřídleného 

koně z prášilovského vesmírného korábu nebo Barona Prášila letícího na dělové kouli.  

Cestovatele tělem i duší ocení hlavně výrobu vlastního cestovatelského pohledu, který potisknou 

originálními tiskátky s motivy z filmu Baron Prášil.   

Během celého dne bude návštěvníkům k dispozici odpočinková zóna s originálními sedacími vaky  

a s ukázkami z filmů Karla Zemana, fotokoutek s podmořským šlapacím kolem z filmu Vynález zkázy, 

panelová výstava o Karlu Zemanovi a Muzeu Karla Zemana, vědomostní hra Mezi literaturou a filmem 

propojující knižní předlohy s filmy Karla Zemana a mnohé další.  

Vstupné zahrnující odpolední program a večerní projekci stojí 80 Kč na osobu. Děti do 1 metru mají 

vstup zdarma. Vstupenky je možné zakoupit online v e-shopu Muzea Karla Zemana nebo na místě v den 

akce. Pouze v předprodeji je pro prvních 50 nejrychlejších připraven ke vstupence dárek v podobě 

dobrodružné knihy s verneovskou tématikou! Návštěvníci tak mohou při koupi vstupenky online 

získat např. knihu 20 tisíc mil pod mořem, Patnáctiletý kapitán, Vynález zkázy a mnohé další! 

Více informací o akci na webu www.muzeumkarlazemana.cz, na webu www.reginadabpraha.cz  

a ve vysílání pražské digitální rozhlasové stanice Regina DAB Praha, která z karlínské budovy vysílá  

a dala proto Karlínské scéně Regina své jméno. 

www.muzeumkarlazemana.cz%20
http://www.reginadabpraha.cz/


 

O Muzeu Karla Zemana 

Muzeum Karla Zemana se za dobu svého téměř pětiletého působení nesmazatelně zapsalo na mapu 

kulturních institucí v metropoli. Za svůj cíl si klade představit celoživotní dílo světově uznávaného 

filmového tvůrce Karla Zemana a jeho filmové triky, kterými proslavil českou kinematografii 20. století. 

Expozice mapuje Zemanovu tvorbu od prvních animací a loutkových filmů ve čtyřicátých letech 

minulého století až po díla z jeho posledního tvůrčího období. Podstatná část muzea je pak věnována 

jeho nejzásadnějším filmům – Cestě do pravěku, Vynálezu zkázy a Baronu Prášilovi.  

Muzeum je unikátní svým hravým pojetím – nabízí vám možnost se zapojit a vyzkoušet si na vlastních 

fotoaparátech a videokamerách trikové postupy, které Karel Zeman ve svých filmech používal.  

Filmy Karla Zemana jsou restaurovány v rámci projektu Čistíme svět fantazie partnerů  

Nadace české bijáky, Česká televize a Muzeum Karla Zemana ve spolupráci s UPP. 

 

Kontakt pro média  

Kateřina Kuthanová  

Marketing & PR Manager | Muzeum Karla Zemana  

E: katerina.kuthanova@muzeumkarlazemana.cz| T: +420 777 094 566  

 

 

Muzeum Karla Zemana, Praha   

Saská 80/3, Praha 1  

www.muzeumkarlazemana.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Regina DAB Praha 

Hybešova 14/10, Praha 8 

www.reginadabpraha.cz 

 

 

http://www.muzeumkarlazemana.cz/
http://www.reginadabpraha.cz/

